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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget  
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 27. august 2015 stillet føl-

gende spørgsmål nr. 64 (Alm. del) til udlændinge-, integrations- og boligministe-

ren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup 

(DF). 

 

Spørgsmål nr. 64: 

 

”Ministeren bedes - i forlængelse af svar på UUI alm. del - spørgsmål 511 sam-

menholdt med svar på spørgsmål 507, og henset til ministerens tidligere tilkende-

givelser - uddybende begrunde, hvorfor afrapporteringen fra den nedsatte ar-

bejdsgruppe vedrørende tålt ophold bestående af Justitsministeriet, Rigspolitiet 

og Udlændingestyrelsen, forsinkes og nu først forventes at blive færdiggjort ”hen 

over sommeren 2015”. Ministeren bedes endvidere oplyse, om hun har godkendt 

udskydelsen af arbejdsgruppens afrapportering i forhold til fristen 1. marts 2015, 

der var fastsat i opdraget for arbejdsgruppens arbejde, jf. UUI alm. del – svar på 

spørgsmål 125, samt forklare, hvorfor Udvalget for Udlændinge- og Integrations-

politik ikke er blevet informeret om arbejdsgruppens forsinkelse? Endelig bedes 

ministeren mere præcist oplyse, hvornår afrapporteringen fra arbejdsgruppen 

vedrørende tålt ophold kan forventes? Spørgsmålet har tidligere været stillet i 

Integrationsudvalget, jf. folketingssamlingen 2014-15, 1. samling, UUI alm. del - 

spørgsmål 578.” 

 

Svar: 

 

1. Arbejdsgruppen om tålt ophold har haft til opgave at overveje initiativer over 

for udlændinge på tålt ophold, der ikke overholder deres opholdspligt og melde-

pligt.   

 

Som det er spørgeren bekendt, blev arbejdsgruppen nedsat under den tidligere 

justitsminister og som led i den tidligere regerings politik.   
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Jeg finder det på den baggrund rigtigst ikke at udtale mig om de overvejelser, som 

der under den tidligere justitsminister måtte være gjort om tidsplanen for færdig-

gørelsen af arbejdsgruppens arbejde.  

 

2. Jeg vil gerne understrege, at jeg har stor fokus på området for tålt ophold. Der 

er tale om udlændinge, der har begået alvorlig kriminalitet mv., og som er uøn-

skede i Danmark.  

 

Jeg vil derfor se på mulighederne for at skærpe ordningen for udlændinge på tålt 

ophold. Jeg vil i den forbindelse se på muligheden for at sikre en bedre overhol-

delse af opholdspligten og meldepligten for udlændinge på tålt ophold. Det er 

naturligvis ikke acceptabelt, at der er så mange overtrædelser af myndighedernes 

påbud om opholdspligt og meldepligt.  

 

3. Arbejdsgruppen om tålt ophold indstillede sit arbejde i forbindelse med valgud-

skrivelsen, og jeg har ikke – til brug for mine overvejelser om initiativer over for 

udlændinge på tålt ophold – fundet behov for at bede den af den tidligere 

justitsminister nedsatte arbejdsgruppe om at genoptage sit arbejde.   

 

 

 

 

Inger Støjberg 
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